
COMUNE DI EMPOLI
IL SINDACO 

    

 
DECRETO DEL SINDACO N. 30 DEL 30/04/2019 

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI "AD INTERIM" DURANTE 
IL PERIODO DI CONGEDO ORDINARIO DELL'ARCHITETTO PAOLO PINARELLI  
 

Premesso:

- che l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 attribuisce ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi 
secondo i criteri e le norme dettate dello Statuto e dei regolamenti comunali;

- che l’art. 50, comma 10 del D. Lgs 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomini i responsabili degli 
uffici e dei servizi, attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo  le  modalità   e  i  criteri  stabiliti  agli  art  109  e  110  dello  stesso  decreto  nonché  dai 
regolamenti comunali;

Vista la delibera n. 22 del  27/03/2013 con la quale la Giunta Comunale ridetermina e ridefinisce la  
macrostruttura organizzativa dell’Ente, articolata in 7 settori;

Richiamata la delibera della Giunta Municipale n. 22 del 27/03/2013, con la quale viene ridefinita 
la nuova macrostruttura organizzativa dell’Ente;

Dato atto, che con decreti sindacali nn. 21 e 23 del 31/05/2014, n. 24 e n. 25 del 10/06/2014 e n. 31 
del 11/02/2016, sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali per la durata del mandato del Sindaco, 
salvo revoche e che con successivi decreti sindacali n. 38 del 03/11/2014 e n. 41 del 31/12/2014 
sono stati modificati e riassegnati i suddetti incarichi dirigenziali con validità fino al 30/06/2015, 
prorogati con decreto sindacale n. 23 del 30/06/2015 e con il decreto n. 30 del 28/02/2018 sono stati 
ridefiniti gli incarichi dirigenziali ad Interim fino alla durata del mandato del Sindaco, fatti salvi atti  
di revoca ed eventuali processi riorganizzativi dell'Ente;

Richiamato il decreto sindacale n. 22 del 18/02/2019 con il quale sono stati ridefiniti gli incarichi 
dirigenziali ad interim fino al termine del mandato del Sindaco;

Preso atto dell'assenza, per congedo ordinario,per i giorni 30 aprile e 3 maggio 2019, per congedo 
ordinario, dell'Architetto Paolo Pinarelli, dirigente del Settore I “Lavori Pubblici, Servizio Edilizia 
Privata e Condono, Servizio Urbanistica, Unità Speciale " Ufficio di Piano", 

Preso  atto altresì  dell'assenza  per  il  giorno  30 aprile  2019,  per  congedo  ordinario,  del   dott. 
Riccardo Gambini, dirigente del Settore VII, Servizi alla Persona, Servizio Gestione del Personale, 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Tutela  Ambientale  e Coordinamento  dei  rapporti  complessivi  dell’Ente  con il  Responsabile  del 
Servizio Prevenzione e Protezione;

Considerata la  necessità  di  garantire  la  piena  funzionalità  ed  operatività  dei  settori  anche  nei 
periodi di assenza temporanea dei Dirigenti titolari dei settori;

Acquisita la disponibilità dell' ingegner Roberta Scardigli a sostituire i giorni 30 aprile e 3 maggio 
2019,  il  dirigente  Paolo  Pinarelli  per  quanto  riguarda  le  funzioni  relative  alla  Posizione 
Organizzativa (P.O.) UOC “OPERE PUBBLICHE”;

Acquisita la disponibilità della d.ssa Rita Ciardelli, dirigente del Settore V, “Affari Generali ed 
Istituzionali”,  del  servizio  Suap  e  Attività  Economiche  e  del  Servizio  Appalti  e  Contratti,  del 
Servizio Espropri e Patrimonio, di assumere, per il giorno 30 aprile 2019, le funzioni dirigenziali 
"ad  interim"  del  Settore  I  Lavori  Pubblici,  Servizio  Edilizia  Privata  e  Condono,  Servizio 
Urbanistica,  Unità  Speciale  Ufficio  di  Piano,  del  Settore  VII,  Servizi  alla  Persona  e  Servizio 
Gestione  del  Personale,  Servizio  Tutela  Ambientale  e  Coordinamento  dei  rapporti  complessivi 
dell’ente  con il  responsabile  del  servizio  prevenzione  e  protezione,  oltre  alle  responsabilità  dei 
propri settori e servizi di competenza, già assegnati con i decreti del sindaco sopra richiamati ;

Acquisita la  disponibilità  del  Dottor Riccardo Gambini  dirigente  del  Settore VII Servizi  alla 
Persona, del  Servizio Gestione del Personale, Servizio Tutela Ambientale e Coordinamento dei 
rapporti  complessivi  dell’Ente  con  il  Responsabile  del  Servizio  Prevenzione  e  Protezione,  di 
assumere,  per il giorno 3 maggio 2019, le funzioni dirigenziali "ad interim" del Settore I Lavori 
Pubblici,  Servizio Edilizia Privata e Condono, Servizio Urbanistica,  Unità Speciale " Ufficio di 
Piano , oltre alle responsabilità dei propri settori e servizi di competenza, già assegnati con i decreti 
del sindaco sopra richiamati;

Visti i Decreti legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001;

DECRETA

1) per le motivazioni espresse in narrativa, di attribuire, alla d.ssa Rita Ciardelli, dirigente del 
Settore V, “Affari Generali ed Istituzionali”, del servizio Suap e Attività Economiche, del Servizio 
Appalti e Contratti e del Servizio Espropri e Patrimonio, per il giorno 30 aprile 2019, le funzioni 
dirigenziali "ad interim" del Settore I Lavori Pubblici, Servizio Edilizia Privata e Condono, Servizio 
Urbanistica,  Unità  Speciale  "  Ufficio  di  Piano,  Settore  VII  Servizi  alla  Persona,  del   Servizio 
Gestione del Personale,  Tutela Ambientale e Coordinamento dei rapporti complessivi dell’ente con 
il responsabile del servizio prevenzione e protezione, oltre alle responsabilità dei propri settori e 
servizi di competenza, già assegnati con i decreti del sindaco sopra richiamati

2) Di attribuire  al dott.  Riccardo Gambini,  dirigente  del  Settore VII Servizi  alla  Persona,  del 
Servizio  Gestione  del  Personale,  Servizio  Tutela  Ambientale  e  Coordinamento  dei  rapporti 
complessivi dell’Ente con il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione,  per il giorno 3 
maggio 2019, le funzioni dirigenziali "ad interim" del Settore I Lavori Pubblici, Servizio Edilizia 
Privata e Condono, Servizio Urbanistica, Unità Speciale " Ufficio di Piano , oltre alle responsabilità 
dei propri settori e servizi di competenza, già assegnati con i decreti del sindaco sopra richiamati;

3)  di  dare  atto  che  nei  giorni  30  aprile  e  3  maggio  2019,  le  funzioni  relative  alla  Posizione 
Organizzativa  (P.O.)  UOC  “OPERE  PUBBLICHE”  saranno  svolte  dall'  ingegner  Roberta 
Scardigli ;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



 
4)  di  notificare  il  presente  provvedimento  ai  soggetti  interessati,  di  trasmetterlo  in  copia  al 
Segretario Generale, agli Amministratori,  ai Dirigenti,  ai Responsabili degli Uffici,  al CED e al 
“Servizio Gestione del Personale”.
 

  

Il Sindaco
BARNINI BRENDA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


